GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL 001/2024

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria

de Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado Final após recursos

referente à 1ª Convocação dos cargos de Assistente Jurídico Socioeducativo, Assistente

Social Socioeducativo, Pedagogo Socioeducativo e Psicólogo Socioeducativo –  Edital

de Processo Seletivo Simplificado/IASES Nº 001/2024, realizada em 05/02/2024 - Ampla

Concorrência, Índigenas, Negros e Pcd

Região: METROPOLITANA.

Ressaltamos que candidatos reclassificados que não atingiram a menor pontuação da primeira

convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise documental dos demais
candidatos a serem convocados.

.

RESULTADO DA ANÁLISE COMPROBATÓRIA – APÓS RECURSO

Assistente Social Socioeducativo – Metropolitana

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração -
Pontos
por título

Data de
Nascimento

Ana Lucia Lima Gomes 2499153 85 50 35 27/05/1954

Rosângela Aparecida Coelho Dias 2502483 85 50 35 24/04/1969

Haretuza De Paula Pereira 2499862 85 50 35 25/05/1972

Karla Maria De Souza Campero
Nimrichter 2498980 85 50 35 22/09/1973

Dileida De Araujo Castello 2509060 85 50 35 25/12/1973

Fatima Regina Vieira Da Silva 2499104 85 50 35 20/01/1974

Jaqueline Muricy Santiago Radaelli 2509643 85 50 35 09/03/1974

Patricia Gomes Da Silva Sevidanes 2502218 85 50 35 02/07/1974

Melissa Brandão Pretralonga 2500895 85 50 35 10/02/1975

Cheila De Azeredo Nascimento
Miranda 2508270 85 50 35 18/11/1975

Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 2499702 85 50 35 24/05/1976

Elizabeth Alvarenga Da Silva 2509330 85 50 35 09/11/1976

José Augusto Alves Gomes 2506019 85 50 35 05/02/1977

Raika Bragança De Moraes 2503256 85 50 35 14/03/1977

Daniela De Souza Lopes 2505120 85 50 35 20/02/1978

Célia Maria Claudino De Oliveira
Thomazi 2508692 85 50 35 23/06/1978

Fabiane Emerich 2508763 85 50 35 21/09/1979

Precilla Giacomin Peçanha 2504414 85 50 35 09/01/1980

Patricia Pereira Dos Santos 2509515 85 50 35 30/05/1980

Klicia Boamorte Da Victória 2509345 85 50 35 25/09/1980

Renata Alves Da Silva 2507288 85 50 35 16/03/1982

Franciele Aparecida Vieira Rocha 2500577 85 50 35 25/03/1982

Graziela Coelho Dias 2509638 85 50 35 13/05/1982

Maria Helena Bosi 2509617 85 50 35 03/02/1983

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Fabrine Gava Da Silva 2508676 85 50 35 08/01/1984

Aline Barcelos Dos Santos 2505694 85 50 35 02/01/1986

Alessandra Rodrigues Lopes Fiorini 2499201 85 50 35 24/02/1986

Emanuela Machado De Souza 2498734 85 50 35 17/08/1986

Clara Maria De Souza 2500352 83 50 33 12/08/1961

Simony Nery Bomfim Secchim 2508754 83 50 33 06/10/1972

Kelly Lucas Santiago 2505124 83 50 33 24/03/1980

Mariana Meireles Coutinho 2509297 83 50 33 24/04/1982

Alcilene Rodrigues Malaquias 2509180 83 50 33 28/04/1986

N
EG

R
O

S

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Dileida De Araujo Castello 2509060 85 50 35 25/12/1973

Fatima Regina Vieira Da Silva 2499104 85 50 35 20/01/1974

Mônica Aparecida Do Rosário Lyra 2499702 85 50 35 24/05/1976

Elizabeth Alvarenga Da Silva 2509330 85 50 35 09/11/1976

José Augusto Alves Gomes 2506019 85 50 35 05/02/1977

Patricia Pereira Dos Santos 2509515 85 50 35 30/05/1980

P
cD

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Bruna Da Silva Santos Amorim 2499021 69 34 35 19/08/1989

Adiluci De Luna Velten Lubiana 2500167 59 26 33 16/06/1987

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não atingiram pontuação 83,

que se refere a menor pontuação da primeira convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2
após a análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Diana Da Paz Simões Cavalcante 2499816 81 50 31 21/02/1966

Rogerio Duarte Guedes 2501309 75 50 25 24/02/1979

Marisa Cruz Lucas 2502089 64 50 14 18/09/1965

Karine De Oliveira Canedo 2499514 61 30 31 14/04/1978

Darison Nalesso 2509230 60 35 25 02/09/1974

Máira Loiola Gama Quintaes 2507422 59 30 29 04/09/1970

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Edmara Rangel Leppaus 2504324 56 39 17 24/06/1964

Stephanie Ribeiro Campista Das
Dores Santos 2506130 48 30 18 18/06/1984

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a pessoas negras que não atingiram pontuação 85, que se refere a
menor pontuação da primeira convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise
documental dos demais candidatos a serem convocados.

N
EG

R
O

S

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Simony Nery Bomfim Secchim 2508754 83 50 33 06/10/1972

Assistente Jurídico Socioeducativo – Metropolitana

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
EN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Sandra Regina Mendonça De
Oliveira 2507702 85 50 35 10/03/1971

Simone Guddi Da Silva Pereira 2499919 85 50 35 27/11/1972

Graziella Neiva Neves 2505241 85 50 35 07/05/1976

Sabrina Carneiro Cardozo 2509256 85 50 35 16/04/1978

Luciana Rodrigues Pinto Guedes
Vette 2505225 85 50 35 17/09/1978

Glauce Dias Zanivan 2499545 85 50 35 31/05/1980

Maria Jose Sant Anna Ramos 2508757 85 50 35 17/05/1982

Angélica Miranda Victorio 2500998 85 50 35 11/06/1984

Roberta Alves Da Silva Costalonga 2499907 85 50 35 16/07/1985

Erica Bastos Medeiros 2502254 79 44 35 19/12/1977

Rafaela Lanschi Pissinate 2509701 79 44 35 04/05/1987

Denise Menezes Pedrini 2510266 75 50 25 11/11/1964

Janayna Do Rozario Teixeira
Bourguignon 2507911 72 50 22 15/02/1980

N
EG

R
O

S

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Juliana Santana Palomé 2509686 67 32 35 22/08/1979

P
cD

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Graziella Neiva Neves 2505241 85 50 35 07/05/1976

Maria Jose Sant Anna Ramos 2508757 85 50 35 17/05/1982

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

IN
D

ÍG
EN

A

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Alexsandro Freitas Costa 2509882 40 20 20 19/08/1984

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não atingiram pontuação 69, que se
refere a menor pontuação da primeira convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a
análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

 Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Liziany Dias De Souza Sena 2508077 67 32 35 23/04/1984

Francisca Domingos Vieira Sartorio 2509266 55 20 35 31/07/1958

Prisciane Altoé Frizera 2504933 53 20 33 28/02/1983

Luciano Nogueira Telles 2499215 49 20 29 15/01/1981

Ana Carolina Lecoque Amorim 2509406 44 9 35 20/03/1990

Alexsandro Freitas Costa 2509882 40 20 20 19/08/1984

Sâmilla Barros Rodrigues 2499279 40 5 35 23/03/1986

Emily Isidorio Cogo 2504108 28 9 19 11/03/1994

Leydiane Pereira Bastos 2507505 27 11 16 18/10/1986

Bruna Baptista Silva 2509105 25 0 25 06/03/1997

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a pessoas negras que não atingiram pontuação 65, que se refere a
menor pontuação da primeira convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise
documental dos demais candidatos a serem convocados.

N
EG

R
O

S

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Leydiane Pereira Bastos 2507505 27 11 16 18/10/1986

Pedagogo Socioeducativo – Metropolitana

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Kathia Aparecida Koehler Schulze 2507663 85 50 35 13/07/1966

Gessani De Castro Silva Flegler 2502415 85 50 35 09/06/1980

Giseli Maestri Furtado Da Rosa 2500181 85 50 35 18/03/1985

Renata Vitorio Da Costa Fuentes 2499045 74 39 35 22/02/1982

Rosangela Teixeira Crence 2507904 67 32 35 16/06/1979

Deuzely Pinheiro Moraes 2508192 65 30 35 13/07/1965

Andrea Tozato Peregrino 2509082 65 30 35 15/11/1966

Rita De Cássia Batista De Paula 2500103 65 30 35 13/08/1967

Maria Das Dores Da Cunha Alves 2507986 65 30 35 18/01/1968

Mirtes Basilio Da Silva 2502168 65 30 35 05/09/1972

Silvana De Jesus Quirino Malta 2499418 65 30 35 15/06/1976

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Lorena Perin De Souza 2507275 65 30 35 24/04/1980

Patricia Naves Lucas 2508712 65 30 35 04/05/1980

Manuela Barreto Loureiro 2505210 65 30 35 20/12/1983

Michella Medeiros 2509517 65 30 35 20/01/1984

N
EG

R
O

S Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Gessani De Castro Silva Flegler 2502415 85 50 35 09/06/1980

Deuzely Pinheiro Moraes 2508192 65 30 35 13/07/1965

Rita De Cássia Batista De Paula 2500103 65 30 35 13/08/1967

Silvana De Jesus Quirino Malta 2499418 65 30 35 15/06/1976

IN
D

ÍG
EN

A

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Adriano Rodrigues Da Silva
Carneiro 2508693 37 2 35 11/01/1986

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não atingiram pontuação 65,
que se refere a menor pontuação da primeira convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2
após a análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Vera Lucia Avancine 2507026 63 30 33 09/11/1970

Thamires Da Vitória 2499949 62 32 35 10/02/1989

Cristina Lopes Rogerio 2508435 55 20 35 02/03/1976

Andressa Gomes Alexandre 2508999 55 20 35 02/08/1980

Lidia Valadares Do Nascimento
Campos 2509508 49 14 35 27/10/1985

Elivania Schaffeler 2507625 43 30 13 12/07/1979

Albertina Scardua Rebuli 2500629 35 0 35 01/07/1977

Delza Cerutti Carminati 2508101 33 0 33 04/04/1975

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a pessoas negras que não atingiram pontuação 65, que se
refere a menor pontuação da primeira convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a
análise documental dos demais candidatos a serem convocados.

N
EG

R
O

S

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Cristina Lopes Rogerio 2508435 55 20 35 02/03/1976

Psicólogo Socioeducativo – Metropolitana

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

A
M

P
LA

 C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
IA

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Marlene De Araújo Paz 2500448 85 50 35 17/10/1961

Amaury Costa Inácio Da Silva 2509909 85 50 35 04/01/1964

Simonia Medeiro Frederico 2499912 85 50 35 24/06/1964

Janaína Morelato Spinassé 2509031 85 50 35 11/08/1982

Talita Aparecida Poloni 2507691 85 50 35 18/11/1984

Lívia Roldi Dallapícola 2509148 85 50 35 16/12/1989

Pedro De Oliveira Lorenzoni 2502004 85 50 35 27/06/1990

Kátia Joaneza Da Costa Silva 2502756 83 50 33 09/11/1978

Sâmia Goulart De Souza Entringer 2507753 80 40 40 05/12/1974

Maria Das Graças Meirelles Gomes 2500493 79 44 35 11/10/1957

Daniele Carneiro Rubim 2499277 79 44 35 31/07/1984

Juliane Macedo Manzini 2510171 76 30 46 19/03/1977

Vanessa Silva Amorim 2509460 75 50 25 26/07/1990

Glaucia Brandão de Vasconcelos 2498761 75 40 35 16/06/1979

Joyce Minchio Pinto 2500395 75 40 35 30/07/1986

Giovanni Gomes Coelho 2501486 74 39 35 08/12/1961

Maria Das Dores Soares 2502188 74 39 35 13/04/1968

Gizelly Marcelino Da Silva 2509684 74 39 35 27/10/1981

Mariana Miranda Barcelos
Cordeiro 2509955 72 39 33 02/10/1983

Silvana Pereira Neves Da Silva 2500747 70 35 35 20/08/1971

Sara Lopes Da Silva Fiorotti 2509051 70 35 35 08/10/1983

Mariana Soares De Souza 2508264 70 35 35 13/02/1989

Flávia Passos Viana 2501513 68 34 34 02/02/1980

Julia Freire Bruno Neves 2499244 67 32 35 28/05/1983

Daniel Oliveira Batista Brum 2501745 67 32 35 11/09/1984

N
EG

R
O

S

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Daniele Carneiro Rubim 2499277 79 44 35 31/07/1984

Vanessa Silva Amorim 2509460 75 50 25 26/07/1990

Joyce Minchio Pinto 2500395 75 40 35 30/07/1986

Giovanni Gomes Coelho 2501486 74 39 35 08/12/1961

Maria Das Dores Soares 2502188 74 39 35 13/04/1968

Gizelly Marcelino Da Silva 2509684 74 39 35 27/10/1981

Silvana Pereira Neves Da Silva 2500747 70 35 35 20/08/1971

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não atingiram pontuação 67, que se refere
a menor pontuação da segunda convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise
documental dos demais candidatos a serem convocados.

A
M

P
LA

C
O

N
C

O
R

R
ÊN

C
I

A

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Luana Cristina Gomes De
Camargos 2505870 66 39 27 28/03/1986

GOV              GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SEC               SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS
INST              INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO

Jorge Dos Santos Junior 2503088 65 32 33 02/04/1984

Pedro Alencar Cabral Ribeiro 2501265 63 30 33 27/03/1988

Christiane Merces Vasconcelos 2502511 60 50 10 12/10/1982

Gustavo Roberto Da Silva 2508399 60 20 40 07/08/1989

Emilly Camata Caversan 2505587 57 32 25 13/02/1979

Joceli De Andrade Rodrigues 2507556 51 32 19 11/03/1967

Larissa Santos Borges 2499069 49 35 14 21/05/1984

Sheila Gonçalves Moreira Da Silva 2509546 44 44 0 14/11/1959

Alana Machado Batista 2509815 34 0 34 14/12/1993

Os candidatos que concorreram às vagas destinadas a ampla concorrência que não atingiram pontuação 70, que se refere
a menor pontuação da segunda convocação, serão reposicionados conforme regimenta o subitem 6.12.2 após a análise
documental dos demais candidatos a serem convocados.

N
EG

R
O

S

Nome Inscrição

Apuração
- Total de
Pontos

Apuração -
Pontos por
Experiência

Apuração
- Pontos
por título

Data de
Nascimento

Christiane Merces Vasconcelos 2502511 60 50 10 12/10/1982

Vitória-ES, 27 de fevereiro de 2024

Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor-geral